Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

Aan de fracties van GroenLinks, Volt en D66 POSTADRES
Postbus 1992
6201 BZ
ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake de Europese 6 november 2024 --
mobiliteitsweek Verzonden: 06-11-2024
BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
F (Ferry) Wahls 043 350 4548 2024.03290
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Ferry.Wahls@maastricht.nl

Geachte heren Vos, den Heijer en van de Kandelaar,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft met betrekking tot de Europese Mobiliteitsweek.

Vraag 1:
Is het college bekend met de Europese week van de mobiliteit (EMW)?

Antwoord 1:
Ja, daar zijn we mee bekend.

Vraag 2:
Kan het college zich vinden in de doelstellingen van de EMW en kan het college uitweiden over waarom wel of niet

Antwoord 2:
Ja, daarin kunnen wij ons vinden. Soortgelijke doelstellingen zijn ook op genomen in ons eigen gemeentelijke beleid (Omgevingsvisie Maastricht 2040).

Vraag 3:
Waarom neemt Maastricht niet deel aan de EMW?

Antwoord 3:

In Maastricht hebben we tot 2016 actief meegedaan aan de week. Dit door middel van het organiseren van een autovrij centrum gekoppeld aan Het Parcours (opening van het culturele seizoen in Maastricht. In 2016 is besloten deze koppeling te laten vervallen omdat de autoloze zondag veel weerstand opriep en door de koppeling de autoloze zondag ondersneeuwde ten opzichte van het Parcours. Hierover is de raad ook geinformeerd via een raadsinformatiebrief.
Onderzocht is of het mogelijk was een solitair initiatief te organiseren. Tijdens de begrotingsbehandeling in 20217 is uw raad geinformeerd dat wij als college hiervoor geen haalbare mogelijkheden zien.
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https://www.maastrichtbeleid.nl/beleidsinformatie/Openbare%20raadsinformatiebrieven%20(RIB)/2015/Autoloze%20zondag/Autoloze%20zondag

DATUM
6 november 2024

Vraag 4:

Bestaan er plannen om in de toekomst wel deel te nemen aan de EMW om nieuwe concepten, zoals veilige fietsverbindingen naar scholen, E-bike trainingen voor senioren, tijdelijke speelstraten, gebruik van rollator in het OV, promotie van bijv. posifiets, autovrije wijken en meer in de schijnwerpers te zetten en met inwoners te reflecteren en zo nee, waarom niet?

Antwoord 4:

Nee, er is geen voornemen om actief deel te nemen aan de week. Activiteiten die onder deze noemer plaats vinden, vinden wel in Maastricht plaats. We kiezen hier bewust om deze niet te concentreren in deze week, maar te spreiden door het jaar heen en toepassen op die momenten waarop we die doelgroep ook het beste kunnen bereiken. Met als voorbeeld de posifiets-campagne die plaats vindt gedurende het hele jaar.

Vraag 5:

Door de Europese opzet van de EMW zijn er in de loop der jaren (het project loopt al sinds 2002) vele best practices gevonden; dit jaar was het thema gedeelde publieke ruimte. Heeft het college kennis van de projecten en/of ziet het mogelijkheden voor inzet in Maastricht?

Antwoord 5:
Ja, we hebben kennis van deze projecten. Deze projecten zijn voor ons voorbeelden voor mogelijke toepassingen in Maastricht.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality
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